


Kurzinformation Professur für Judaistik

1. Personen:

Prof. Dr. Susanne Talabardon
An der Universität 5, Raum 332
susanne.talabardon@uni-bamberg.de

Rebekka Denz
Wissenschaftliche Mitarbeiterin
FL2/01.03, Fleischstraße 2, Raum 03
rebekka.denz@uni-bamberg.de

Tina Betz
Wissenschaftliche Mitarbeiterin
SP 17/02.06, Schillerplatz 17, Raum 02.06
tina.betz@uni-bamberg.de

Keren Presente
Lektorin für Hebräisch
FL2/01.03, Fleischstraße 2, Raum 01.03
keren.presente@uni-bamberg.de

Dr. Yael Deusel
Lehrbeauftragte
Kontakt über Sekretariat

Jutta Böhmer
Studentische Hilfskraft
jutta.boehmer@uni-bamberg.de

Annette Strobler
Sekretariat
An der Universität 5, 96045 Bamberg, Raum 333
Tel.: 0951/863-2216
Bürozeiten: Mo-Do: 8.00-12.00 Uhr
annette.strobler@uni-bamberg.de


2. E-Mail-Verteiler Jüdische Studien / Judaistik:
Mit Hilfe des E-Mail-Verteilers informiert die Professur für Judaistik über Vorträge, Lehrveranstaltungen, FlexNow, Termine und alles Wichtige.
Zur Aufnahme in den E-Mail-Verteiler: E-Mail an
judaistik@uni-bamberg.de schicken




3. VC-Kurs Schwarzes Brett Jüdische Studien:
Neben dem E-Mail-Verteiler informieren wir über den VC-Kurs „Schwarzes Brett Jüdische Studien“ über Neuigkeiten, das Studium und Veranstaltungen betreffend.
Der Link zum Kurs:
https://vc.uni-bamberg.de/moodle/course/view.php?id=15458


4. Modulhandbuch:
https://www.uni-bamberg.de/ba-juedische-studien/dokumente/


5. Lehrveranstaltungsverzeichnis:
Eine Übersicht über die Lehrveranstaltungen der Studiengänge Jüdische Studien finden Sie – in dreifacher Form pro Semester aufbereitet – hier:
https://www.uni-bamberg.de/ba-juedische-studien/lehrveranstaltungen/


6. FlexNow:
Bitte melden Sie sich – sofern im UnivIS-Eintrag nicht anders beschrieben – zu den Lehrveranstaltungen in FlexNow an.
https://www.uni-bamberg.de/pruefungsamt/fn2/fn2sss/


7. VC: Virtueller Campus:
Materialien, Texte, Infos, Termine
http://vc.uni-bamberg.de


8. Reader zur Einführung in das Studium der Judaistik / Jüdische Studien:
· Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten
· Als Broschüre im Sekretariat erhältlich (0,50€)
· Als Download
https://www.uni-bamberg.de/judaistik/studierendenseite/studienmaterial/


9. Nützlicher Link:
Homepage der Professur für Judaistik
http://www.uni-bamberg.de/orientalistik/judaistik
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